[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № ___
на оказание услуги по фитопатологическому
обследованию (проведение анализа с целью выявления вредных организмов) растений

г. Барнаул                                                                                            «____»  ___  20__г.

_________________, в лице ________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Федеральное бюджетное учреждение «Российский центр защиты леса», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Алтайского края» ________, действующей на основании _____________. и Положения о филиале, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательствона оказание услуги по фитопатологическому обследованию (проведение анализа с целью выявления вредных организмов) сеянцев порода деревьев (пожелтение сеянцев 2-х лет хвои сосны обыкновенной) с составлением рекомендаций профилактических и истребительных мероприятий (далее - Услуга).

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязуетсяоказать Услугу, предусмотренную пунктом 1.1.
2.2.Заказчик обязан для составления рекомендаций предоставить материалы и сведения необходимые для выполнения услуги по фитопатологическому анализу.
2.3.Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить Услугу Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

3.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СТОИМОСТЬ УСЛУГИ
3.1.Стоимость Услуги определяется согласно существующим расценкам, из расчета затрат труда и тарификации Исполнителя при выполнении вышеперечисленных видов работ и составляет по настоящему Договору ______ (_______) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % -  _____ (_______) рублей ___ копеек.
3.2.Оплата оказанной Услуги осуществляется 100% предоплатой путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета.

4.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение или частичное неисполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д., либо иные действия органов государственной власти и управления, прямо и косвенно запрещающие либо препятствующие исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору.
4.2.Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону об имеющихся препятствиях и их влияния на исполнение обязательств по настоящему Договору.
4.3.Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от другой Стороны документальное подтверждение масштабов этих событий, а также их влияние на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию устанавливается в 15 календарных дней.
5.2. При не достижении согласия путём переговоров, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд по месту расположения Исполнителя.

6.ДАТА ВСТУПЛЕНИЯ ДОГОВОРА В СИЛУ
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее «__» ______ 20__года.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.За невыполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору
действительны, если они выполнены в письменной форме, подписаны
уполномоченными представителями каждой из Сторон и являются его
неотъемлемой частью.
8.2. Любая переписка Сторон во исполнение настоящего Договора оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне заказной почтой, по факсу или электронной почтой.
8.3. В случае изменения у одной из Сторон местонахождения, названия,
банковских или других реквизитов, в т. ч. расчетного счета, она обязана
своевременно в письменном виде известить об этом другую Сторону, указав новые реквизиты. В противном случае соответствующая Сторона несет риск наступления неблагоприятных последствий совершения или не совершения соответствующих действий.
8.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимо для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп.
9.2. В случае возникновения у сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо условий настоящего Договора, соответствующая сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо условий настоящего Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп.  После письменного уведомления соответствующая Сторона  имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления. Каналы связи филиала ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Алтайского края» - тел. 8(3852) 63-02-93.

10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
 Исполнитель:                                                         Заказчик:
	ФБУ «Рослесозащита» Филиал ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Алтайского края»
Почтовый адрес: 656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пролетарская, 61
Телефон приемной: 8(3852) 63-31-70
Банковские реквизиты:
ИНН / КПП 7727156317 / 222502001
л/с 20176У81530 в УФК по Алтайскому краю
р/сч. 03214643000000011700
Банк: Отделение Барнаул БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю,
г. Барнаул
кор/сч.40102810045370000009
БИК 010173001
ОГРН 1025004905947
ОКПО 49683542

_________________ /__________/
м.п.

________________/__________/
м.п.